
Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное учреждение 
«Буртинская средняя 

общеобразовательная школа»
Беляевский район 

Оренбургской области

ПРИКАЗ

22.02.2024 № 28 
п.Буртинский

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в 2024 году

В целях совершенствования единой системы оценки качества образования, обеспечения 
мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Оренбургской 
области, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с приказом министерства 
образования Оренбургской области от 19.02.2024 № 01-21/198 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», приказом ОООиП от 27.02.2024 № 61 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 2024 году в общеобразовательных организациях 
Беляевского района»

Приказываю:

1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР (приложение 1)
2. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских проверочных работ

(далее -  ВПР) Чумаченко Т.А., заместителя директора по УВР
3. Заместителю директора по УВР Чумаченко Т.А.

2.1. Организовать проведение ВПР в марте -  мае 2023 года;
2.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, 

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения;
2.3. Проведение ВПР в соответствии с утверждённым порядком
2.4. Организовать выполнение участниками работы
2.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету.
2.6. В процессе проведения проверочных работ организовать видеонаблюдение за 

процедурой проведения ВПР (в режиме офлайн с использованием имеющегося 
оборудования) с последующим хранением работ участников до 31 мая 2023 года в 
сейфе директора

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести всероссийские проверочные 
работы в следующие сроки (приложение 2)



5. Назначить организаторами в аудиториях в соответствии с приложением 2
6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить материалы для проведения проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному организатору.

7. Назначить техническим специалистом Битумину Р.Х., заместителя директора по ИТ
8. Битуминой Р.Х., заместителю директора по ИТ
8.1. Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личном кабинете 

федеральной информационной системы оценки качества образования (далее ФИС 
ОКО).

8.2. Для проведения в параллелях 6, 7 и 8 классов ВПР по двум предметам на основе 
случайного выбора и распределения предметов по классам предоставить следующую 
информацию через личные кабинеты 0 0  в ФИС ОКО: количество классов в каждой 
параллели; наименование классов; неделя, на которой планируется проведение ВПР 
по двум предметам на основе случайного выбора.

8.3. Соблюдая конфиденциальность, скачать для печати архив с
материалами для проведения ВПР

8.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников с соблюдением условий 
конфиденциальности.

9. Привлечь к участию в ВПР независимого наблюдателя - члена родительского 
комитета Хадырова Ж.И.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №2

Дата № урока №
каб.

Время Класс
Учебный
предмет Организатор

04.03.24 5-6 5 90 11 география Дроботов И,А

06.03.24 2-3 5 90 11 биология Хадырова А.М

14.03.24 5-6 5 90 11 химия Хадырова А.М

19.03.24
1-2 2 60 5 русский язык Нуртасова М.А

3 5 45 6 история Хадырова А.М

20.03.24 1 5 45 7 обществознание Хадырова А.М

21.03.24 4 5 45 8 обществознание Жальбаева КН

08.04.24 2,3 8 90 8 математика Елеупова О.И

09.04.24
2 3 45 4

русский язык 
(1часть)

Тишичкина Т.В

2,3 4 60 6 математика Битумина Р.Х

10.04.24 2 5 45 5 история Битумина Р.Х

11.04.24
3 3 45 4

русский язык 
(2 часть)

Тишичкина Т.В

2,3 4 90 8
русский язык Хадырова А.М

12.04.24 2,3 5 90 7 математика Хадырова А.М

15.04.24
5 5 45 6 био/гео Курманситова Г.Т

4,5 90 7 русский язык Бастрыкина Т.С

16.04.24
4 5 45/90 8 физ/хим/био Курманситва Г.Т

5 5 45 5 биология Битумина Р.Х

17.04.24 3 5 45 4 окруж. мир Хадырова А.М

18.04.24
4 5 45 7 био/физ Курманситова Г.Т

2 10 45 5 математика Алманиязова А.Т

19.04.24
1,2 7 90 6 русский язык Шлей Е Л

2 3 45 4 математика Нуртасова М.А


